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TRENDY W UBEZPIECZENIACH KORPORACYJNYCH

S
pe cjal ne po li sy od po wie dzial -
no ści cy wil nej dla firm usłu go -
wych. Nie ma wy stan da ry zo -

wa nych de fi ni cji wie lu usług, z wy -
jąt kiem obo wiąz ko wych po lis za -
wo do wych. Dziś, w czyn no ściach
do ty czą cych kon kret nych dzia łal -
no ści w po li sie wpi su je my do kład -
nie to, cze go ocze ku je klient, lub 
– co waż niej sze – to, cze go ocze ku -
je klient na sze go klien ta. To wła -
śnie na spe cja li stycz ne po li sy OC
na co raz to więk sze su my gwa ran -
cyj ne jest na ryn ku co raz więk sze
za po trze bo wa nie. 

Roz wo jo we bran że

Z na szej per spek ty wy prym
wie dzie bran ża wy koń cze nio wa
oraz usłu gi IT. Pol skie fir my co -
raz śmie lej wy cho dzą po za Pol skę
nie tyl ko do Eu ro py, ale
i do USA. Za tem su my ubez pie -
czeń prze li cza ne są na okrą głe
mi lio ny eu ro, do la rów i fun tów,
a ry zy ko tzw. czy stych strat fi nan -
so wych jest wła ści wie ry zy kiem
obo wiąz ko wym w każ dej sprze da -
wa nej przez nas po li sie OC. 

Pol skie fir my za trud nia ją na -
praw dę pro fe sjo nal nych fa chow -

ców, któ rych wie dza, do świad cze -
nie i po my sło wość sprze da je się
w co raz wyż szych mar żach. Ale
trze ba dać im po czu cie rze czy wi -
ste go bez pie czeń stwa, bo nie po -
peł nia błę dów tyl ko ten, kto nic nie
ro bi, a spe cjal ne po li sy i pew ność
wy pła ty rze czy wi stych od szko do -
wań wła śnie te mu ma słu żyć. 

Ogól no pol skie fran czy zy 

Wy ko rzy stu jąc si łę mar ki, moż -
na dla po je dyn czych in dy wi du al -
nych dzia łal no ści go spo dar czych
(IDG) stwo rzyć od po wied nie pro -
gra my, któ rych za kre sy ry zyk są
użyt ko we, a skład ki nie po wa la ją.
Sztan da ro wym przy kła dem jest
ubez pie cze nie stwo rzo ne przez
TUW PZUW dla sie ci fran czyz
Żab ka. Chcąc zwięk szyć bez pie -
czeń stwo fi nan so we współ pra cu ją -
cych z sie cią fran czy zo bior ców,
Żab ka ofe ru je wy jąt ko we na ryn ku
roz wią za nie, któ re jest ubez pie cze -
niem ma ją cym na ce lu zmi ni ma li -
zo wa nie ry zy ka, kom pen su ją cym
ewen tu al ne za dłu że nie wy ni ka ją ce
z za koń cze nia współ pra cy z sie cią.
Po li sa da je fran czy zo bior cy gwa -
ran cję, że ewen tu al ne zo bo wią za -
nia fi nan so we wy ni ka ją ce z nie po -

wo dzeń zwią za nych z pro wa dze -
niem dzia łal no ści, w ra mach okre -
ślo nych sum zo bo wią zań, po kry je
ubez pie czy ciel. Choć mo im zda -
niem to za pie nią dze fran czy zo -
bior ców ope ra tor po zbył się pro -
ble mu fi nan so we go z upa da ją cy mi
punk ta mi. Przy kład ten uświa da -
mia jed nak, że do brze skon stru -
owa ne ubez pie cze nia ma so we są
suk ce sem w sy tu acji, kie dy fak -
tycz ne ko rzy ści od no szą wszyst kie
stro ny kon trak tu. 

Dru gim przy kła dem jest fran -
czy za ogól no pol skiej fir my sprzą -
ta ją cej Czy sta Spra wa24.pl. To
gracz, któ ry bu du jąc swo ją sieć,
za chę ca no we punk ty do współ -
pra cy m.in. po przez do stęp
w atrak cyj nej ce nie do od po wied -
niej za wo do wej po li sy OC w bran -
ży jak że bar dzo szko do wej. My -
śląc o swo im no wym biz ne sie,
wie le osób oba wia się bo wiem
pod jąć pra cę w śro do wi sku,
w któ rym przez nie uwa gę znisz -
czy dro gi sprzęt RTV lub ar ma tu -
rę ku chen ną czy ła zien ko wą i zo -
sta nie z wie lo ty sięcz ny mi dłu ga -
mi. Fran czy zo daw ca dba o swo -
ich part ne rów biz ne so wych, a oni
ja ko część gru py zy sku ją kom plek -
so wą po li sę w przy ja znej ce nie.

HIT na 2023 dla każ dej bran ży

Mo im zda niem naj le piej sprze -
da ją cą się po li są jest wciąż ubez -
pie cze nie OC człon ków za rzą du
spół ek tzw. D&O. Tyl ko ta po li sa
za bez pie cza przed się bior stwo
przed skut ka mi błęd nych de cy zji
jej wła snych or ga nów, ale jed no -
cze śnie pry wat ny ma ją tek tych że
za rzą dów. W tym ubez pie cze niu
de fi ni cja rosz cze nia jest ro zu -
mia na w spe cy ficz ny spo sób.
Jed nak naj czę ściej ozna cza:

1) Pro ces lub po stę po wa nie
prze ciw ko ubez pie czo ne mu
o od szko do wa nie pie nięż ne.

2) Pi sem ne żą da nie ze stro ny
oso by trze ciej, przy pi sa nia ubez -
pie czo ne mu od po wie dzial no ści
skut ków ja kie goś uchy bie nia.

3) Po stę po wa nie kar ne, ad mi -
ni stra cyj ne bądź in ne urzę do we
do cho dze nie, któ re do ty czy
uchy bie nia po peł nio ne go przez
ubez pie czo ne go w ra mach peł -
nio nej funk cji za rząd czej. 

Pa mię tać na le ży, że w aspek -
cie za rzą dza nia ryzy kiem jed ną
z naj waż niej szych ko rzy ści
z ubez pie cze nia D&O jest moż li -
wość po kry cia róż ne go ro dza ju
kosz tów ob słu gi i re pre zen ta cji

praw nej w po stę po wa niu za rów -
no przy go to waw czym, jak i pro -
ce so wym. Cho dzi tu o uza sad -
nio ne i ko niecz ne kosz ty wy na -
gro dze nia ze wnętrz nych peł no -
moc ni ków pro ce so wych, rze czo -
znaw ców, bie głych, eks per tów,
zwrot kosz tów ich udzia łu i ana -
liz w po stę po wa niu, opła ty są do -
we oraz kosz ty po stę po wa nia me -
dia cyj ne go lub ar bi tra żo we go.

Sta gna cja czy po ten cjal ny
kry zys w go spo dar ce zmu sza za -
rzą dy do po dej mo wa nia czyn no -
ści pod no szą cych ich efek tyw -
ność przy jed no cze snym ogra ni -
cza niu eks po zy cji na ry zy ko.
Ubez pie cze nie D&O jest na rzę -
dziem wspie ra ją cym wła śnie ta -
ką stra te gię.

Kry zys i za ła ma nie

Nie wszyst kie bran że pa trzą
opty mi stycz nie na ten rok. Fir -
my te szu ka ją oszczęd no ści
i znaj du ją je, re du ku jąc za trud -
nie nie i ogra ni cza jąc in we sty cje.
W naj bliż szym cza sie naj wię cej
zwol nień pla nu ją bran że: bu dow -
la na, pro duk cyj na i ga stro no -
micz na.

Efek tem te go mo że być za tem
re duk cja wy dat ków na pro gra my
be ne fi to we, ta kie jak ubez pie cze -
nia na ży cie i zdro wot ne. Na ja ką
ska lę jed nak re duk cja tych pro -
duk tów na ryn ku na stą pi – zwe -
ry fi ku je przy szłość.

Grze gorz Wasz kie wicz 
bro ker ubez pie cze nio wy

PROGNOZY BROKERA

Jak zapowiada się ten rok 
w ubezpieczeniach dla firm
Inwestycje i rozwój czy załamanie i kryzys? Patrząc na naszych klientów,

każda teza to zbiór, który da się wypełnić. Choć ten pierwszy moim

optymistycznym zdaniem wydaje się, że będzie większy. 


